DMar. viii. d
Luce. viii. d

DMar. v. a

Luce. viii. d

DMar. v. b

Luce. viii. d

A

Mar. ii. a

Luce. v. d

Johan. v. a

DMar. ii. b

Luce. v. e

DMar. ii. b

Luce. ii. f

P. i

Mattheus

quere me. Et surgens fecit est eū. Et factū est discubente eo in domo, ecce multi publicani et p̄tōres venientes discubebat cū ihesu et discipulū eius. Et vidētes pharisei dicebat discipulis ei⁹. Quare cū publicanis et p̄tōrib⁹ māducat nigr̄ vester. At ihesus audiēs, ait. Nō est op⁹ valētib⁹ medicus, s̄ male hñtib⁹. Eūtes aut̄ discite qđ ē miām volo, et nō sacrificiū. Nō em̄ vēni vocare iustos s̄ p̄tōres. Tūc accesserūt ad cū discipuli iohānis, dicētes. Quare nos et pharisei ieūna mus freq̄nter, discipuli aut̄ tui nō ieūnāt, et ait illis ihesus. Nūqđ p̄nt filij spōsi lugere qđiu cū illis est spōsus. Veniet aut̄ dies cū auferet ab eis spōsus, et tūc ieūnabūt. Nemo aut̄ imittit cōmissuram pāni rūdis in vestimentū vetus. Zol lit, em̄ plenitudinē ei⁹ a vestimēto: et peior scisura fit. Neq̄ mittūt vinū nouū in vtres veteres. Alioqñ rūpūtūr vtres et vinū effundit, et vtres peunt. S̄ vinū nouū in vtres nouos mittūt, et ambo p̄seruant. Hec illo loq̄nte ad eos, ecce p̄n ceps vn⁹ accessit et adorabat cū, dicēs. Dñe, filia mea mō defuncta ē. s̄ veni ipone manū tuaz sup eū et viuet. Et surgēs ihesus sc̄qbak eū et discipuli ei⁹. Et ecce mulier q̄ sanguis fluxū patiebatur duodecim ānis accessit retro et tetigit simbriā vestimēti ei⁹. Dicebat em̄ intra se. Si tetigero tñ vestimētu ei⁹, salua ero. At ihsus cōuersus et videns eā, dixit. Cōfide filia. Fides tua te saluā fecit. Et salua fctā est mulier ex illa hora, et cū venisset ihesus in domū p̄ncipis, et vidisset tibicines et turbā tumultuantē, dicebat. Recedite, nō est em̄ mortua puella. s̄ dormit, et deridebant eū, et cū electa esset turba intravit, et tenuit manū ei⁹ et dixit. Puella surge, et surrexit puella, et exiit fama b̄ in vniuersam terrā, et transeūte inde ihesu. secuti sunt eū duo ceci clamātes et dicentes. Misere n̄i fili dauid. Cū aut̄ venisset domū; accesserūt ad eū ceci, et dicit eis ihesus. Ereditis quia b̄ possuz facere vobis. Dicūt ei. Utiqz dñe Tūc tetigit oculos eoz dicēs. Scdm fidem vestrā fiat vobis, et aperti sunt oculi eoz et cōminat⁹ est illis ihesus, dicēs. Videtene quis sciāt. Illi autē exēutes diffanauerūt eū in tota terra illa, egressis aut̄ ill̄ ecce obtulerūt ei hoiez mutū demoniū hñtes, et electo demonio locut⁹ ē mutus, et mirate sūt turbe dicētes. Nūq̄ appuit sic in israel. Pharisei aut̄ dicebant. In principe demonior̄ exēcit demones. Et circūbat ihesus oēs ciuitates et castella docēs i synagogis eoz et p̄dicās euāgeliū regni, et curās oēm languore et oēm infirmitatē. Videbāt aut̄ turbas misert⁹ ē eisq̄ erant vexati et iacentes sic oues nō hñtes pastore. Tūc dicit discipulis suis. Mēssis qđez multa, oparij autē pauci. Rogate ergo dñm mes sis ut mittat oparios in messem suam.

L. S. Duodeci ap̄los p̄mittit cū oī doctrina

ac dic̄: q̄ n̄ venit pacē mitte i terrā s̄ gladiū. X
Et cōuocat⁹ duodeci discipul⁹ suis dedit illis p̄tātē spirituū i mūdoꝝ vt ejacerent eos, et curaret oēm lāguore et oēm infirmitatē. Duodeci aut̄ discipulor̄ noīa sūt b. P̄di mus symon q̄ dicit petr⁹, et andreas frat̄ ei⁹, philippus et bartholome⁹, iacob⁹ zebedei et iobes frater ei⁹, thomas et matt̄he⁹ publican⁹, et iacob⁹ alphei et thade⁹, symō chanane⁹ et indas scario this: qui et tradidit eū. Hos duodeci misit ihūs p̄cipiēs eis et dicēs. In viā gētiū ne abierit⁹ et i ciuitates samaritanoꝝ ne intraueritis. s̄ pot⁹ ite ad oues q̄ pierūt dom⁹ isrl. Eūtes aut̄ p̄dicate dicētes, q̄ appropinqbit regnū celoꝝ. Infirmos curate, in ortuos suscite, leprosos mūdate, demōes ejscite, ḡtis accepistis ḡtis date. Nolite possidere aurū neq̄ argētū neq̄ pecunia in zōmis v̄fis. Non perā in via neq̄ duas tunicas neq̄ calciāmēta neq̄ virgā. Dign⁹ est em̄ opari⁹ cibo suo. In quācūq̄ em̄ ciuitatē aut castellum intraueritis, interrogate q̄s in ea dign⁹ sit; et ibi manete donec exēatis. Intrātes aut̄ in domū, salute eam: dicētes. Par hūic domui, et siqdē facit dom⁹ illa digna veniet p̄x v̄fa sup eā; si aut̄ n̄ fuerit dīg: pat̄ v̄fa reuerteſ ad vos, et q̄cūq̄ nō receperit vos: neq̄ audierit f̄mōnes v̄ros, exēutes foras de domo vel ciuitate, exētite puluerē de pedib⁹ v̄fis. Amen dico vob̄ tollerabilis erit terre sodomoꝝ et gomorreoꝝ in die iudicij q̄ illi ciuitati, ecce ego mitto vos sic oues i medio lup⁹. Estote ḡ prudētes sic sp̄etes, et simplices sic colisibe. Lauete aut̄ ab hoib⁹, tradent em̄ vos in cōfilijs et in synagogi suis, flagellabūt vos et ad p̄sides, et ad reges ducemini, p̄pt me, in testimoniū ill̄ et gētib⁹. Cū aut̄ tradēt vos, nolite cōgitare quō aut̄ qđ loq̄mi. Dabit ei vob̄ i illa hora qđ loq̄mū. Nō em̄ vos estis q̄ loq̄mū, s̄ sp̄us p̄fis v̄fi q̄ loquūt in vob̄. Tradet aut̄ frat̄ fratrē i mortē et p̄filiū: et insurgeſ filij i parētes et morte eos afficiēt, et eritis odio oib⁹ hoib⁹ p̄pt non mē meū. Qui aut̄ p̄scuerauerit v̄sc̄ in finē b̄ saluus erit. Cū aut̄ p̄seq̄nt̄ vos i ciuitate ista: fugite in aliā. Amē dico vob̄, nō p̄sumabit̄ ciuitates isrl: donec veniat fili⁹ hois. Nō est discipul⁹ sup mḡm: nec fū sup dñm suū. Sufficit discipulo vt sit sicut mḡ ei⁹, et fū sic dñs ei⁹. Si p̄familiias beelzebub vocauerūt q̄t omagl domesticos ei⁹. Ne ḡ timuerit̄ eos. Nichil em̄ est optū qđ n̄ reuelef, et occultū qđ nō sciāt. Qd dico vob̄ i te nebris, dicite in lumine: et qđ in aure auditis: p̄dicate sup tecta, et nolite timere eos q̄ occidūt corpius: aiam aut̄ nō p̄nt occidere, s̄ pot⁹ timete eū qui p̄t et aiam et corp⁹ pdere in gehēnāz. Nonne duo passerē asse veneūt. Et vn⁹ ex illis nō cadet sup terrā sive p̄re v̄ro, v̄ri aut̄ capilli capit̄is oēs nūerati sūt, nolite ḡ timere: multis passē

Mattheus

rib⁹ meliores estis vos. **D**is g⁹ q̄ cōfitebit⁹ me coram hoib⁹ cōfitebor ⁊ ego euz corā p̄e meo q̄ in celis est. Qui aut negauerit me corā hoib⁹ negabo et ego cum corā p̄e meo q̄ in celis est. Nolite arbitrari, qr̄ venerim pacē mittere in terra. Non veni pacē mittere, sed gladiū. Veni em̄ separe hoic⁹ aduersus p̄ez suū ⁊ filiā aduersus matrē suā. ⁊ nurū aduersus socrū suā ⁊ inimici hois domestici eius. Qui amat patrē aut matrē plus q̄ me, nō est me dign⁹. Et q̄ amat filiū aut filiā sup̄ me; nō ē me dign⁹. et q̄ nō accipit crucē suam et sequit⁹ me, nō est me dign⁹. Qui inuenit aīam suam p̄det illā. ⁊ q̄ pdiderit aīam suaz propter me; inueniet eam. Qui recipit vos: me recipit, et qui me recipit: recipit euz q̄ me misit. Qui recipit pp̄hetā in noie pp̄be, mercedē pp̄be accipiet, Et q̄ recipit iusti: in noie iusti: mercedē iusti accipiet, Et q̄cūq̄ potū dederit vni ex minimis istis. calicē aque frigide tm̄ in noie discipuli. Amen dico vobis, nō p̄det mercedē suam.

L.S. Jobes de carcere ad iesuz. et iesus de iohāne ad turbas loquitur atq̄ increpat ciuitates que penitentiā non egerūt. Confessio iesus ad patre, ⁊ iugū dñi leue esse. **L.a.XI**

Et factū est cū cōsumasset iesus: p̄cipiēs duodecim discipul⁹ suis transiit inde vt doceret ⁊ pdicaret in ciuitatib⁹ eoz. Iohānes aut cū audisset in vincul⁹ ope xp̄i, mittēs duos de discipulis suis: ait illi. Tu es q̄ venturus es: an alii expectam⁹. et r̄ndens iesus: ait il lis. Eūtes renūciate iobi q̄ audistis et vidistis. Eeci vident; claudi ambulāt; leprosi mūdāt; surdi audiūt. mortui resurgūt; paupes euangelizātur: ⁊ beatus est q̄ nō fuerit scādalizat⁹ in me. Il lis aut abeūtib⁹. cepit iesus dicere ad turbas d̄ iohāne. Quid existis in desertū videre. Harūdine vento agitatā. Sed q̄d existis videre. Hoiez mollibus vestitū. Ecce qui mollib⁹ vestiūt in domib⁹ regū sunt. Sed q̄d existis videre. Propheta. Etiā dico vobis, et plus q̄ pp̄hetā. Hic est em̄ de q̄ scriptū est. Ecce ego mitto angelū meū an facie tuā. qui pp̄abit viā tuā an te. Amē dico vobis, nō surrexit int̄ natos muliez̄ maior iohāne baptista. Qui aut minor est in regno celoz̄: maior est illo. A diebus aut ioh̄is baptiste usq̄ nūc regnū celoz̄ vim patit⁹. et violenti rapiūt il lud. D̄es em̄ pp̄hete ⁊ lex usq̄ ad ioh̄em pp̄hes taurūt, ⁊ si vultis recipe: ip̄e est helias q̄ venturus est. Qui habet aures audiendi: audiat. Qui aut filiem estimabo ḡnationē istā. Siliis est pueris sedētib⁹ in foro. qui clamātes coeq̄lib⁹ dicūt Eecinum⁹ vobis et nō saltastis. lamentauim⁹ et nō planxistis. Venit em̄ ioh̄es neq̄ māducans neq̄ bibens. ⁊ dicūt demonū habz̄. Venit fili⁹ hois māducans ⁊ bibens. ⁊ dicūt, eccc hō vorat

et potator vini. publicanoz̄ ⁊ pctōz̄ amicus. ⁊ iustificata est sapia filijs suis. Tūc cepit exprobare ciuitatib⁹ in quib⁹ facte sunt plurime ḥtutes ei⁹. qr̄ nō egissent pniam. Ne tibi corozaim ve tibi bethsaida: qr̄ si in tyro ⁊ sydone facte es sent ḥvates q̄ facte sunt in vobis. olim in cilicio ⁊ cinere pniam egissent. Verūt̄ dico vobis: tyro et sydoni remissius erit in die iudicij q̄ vob, ⁊ tu caphabnaū. nūquid usq̄ in celū exaltaberis: Usq̄ in infernū descendes. Quia si i sodomis facte fuissent ḥtutes q̄ facte sunt in te. forte māsissent usq̄ in hāc diē. Verūt̄ dico vobis, qr̄ terre sodomoꝝ remissi⁹ erit in die iudicij q̄ tibi In illo tpe r̄ndēs iesus dixit. Cōfitebor tibi p̄ dñe celi ⁊ terre, qr̄ abscondisti h̄ a sapientib⁹ ⁊ prudētibus: et reuelasti ea paruulīs. Ita pater qm̄ sic placitū fuit an te. Oia mihi tradita sunt a patre meo. Et nemo nouit filiū nisi pater. neq̄ patrē quis nouit nisi fili⁹. ⁊ cui voluerit fili⁹ reuelare Venite ad me oēs qui laboratis ⁊ onerati estis et ego reficiā vos. Tollite iugū meū sup̄. vos, ⁊ discite a me qr̄ mitis sum ⁊ humilis corde: ⁊ inuenietis requiez aīabus vestris. Iugū em̄ meū suave est: ⁊ onus meū lene.

L.S. Discipuli spicas vellūt, manū aridā sanat, hoīem a demonio cecū et mutū curat. et in principe demonioꝝ id facere opinātes destruit phariseis signū penitētib⁹ ione ⁊ miniuitaz̄ signū tradit et matrē et fratres spernit. **XII.**

In illo tpe abiit iesus p̄ sata sabbato, dīscipuli aut eius esuriētes ceperūt velle spicas et māducare. Pharisei aut vi dentes dixerūt ei. Ecce discipuli tui faciūt. qđ nō licet eis facere sabbatis. At ille dixit ei. Non legistis quid fecerit dauid q̄n esurīt. et q̄ cū eo erant quō iutrauit in domū dei ⁊ panes pposi tionis comedit quos non licebat ei edere. neq̄ his qui cuī eo erant. nisi solis sacerdotib⁹. Aut nō legistis in lege. qr̄ sabbatis sacerdotes in tēplo sabbatū violant ⁊ sine crimine sūt. Dico aut vobis. qr̄ templo maior est hic. Si aut sciretis quid est mīam volo ⁊ nō sacrificiū. nūq̄ condēnassetis innocentēs. D̄ns em̄ est fili⁹ hois etiā sabbatis. Et cuī inde transisset venit in synago gam eoz. Et ecce homo manū habēs aridam ⁊ interrogabant eum. dicentes. Si licet sabbatis. curare, vt accusarēt eū. Ip̄e aut dixit illis. Quis erit ex vobis homo q̄ habeat ouē vñā. ⁊ si ceciderit hec sabbatis in fouē: nōne tenebit ⁊ leua bit eam. Quātomagis melior est hō ouē. Itaq̄ licet sabbatis bñfacere. Tūc ait homini. Extende manū tuā. Et extendit ⁊ restituta est sanitati sicut altcra. Exeūtes aut pharisei consiliū facie bant aduersus eū. quō pderent eū. Jesus aut sciens recessit inde et secuti sunt eū multi. et cura p̄ ij

Luce.x.b

B

Luce.x.d

Lucc.x.d
Johā.vii.c

Diere.vi.d

Mar.ii.d
Luce.vi.a

i.Reg.iii.b

osee.vi.c

Mar.ii.d
Luce.vi.a

Mar.iii.a

Luce.vi.b

B

Mar.iii.e

Jahan.r.g.

Esaie.xlija

Mattheus

uit eos oēs. Et prēcepit eis ne manifestū cū fascerent ut adimpleret qđ dictū est p̄ esaiā pphe tam: dicentē. Ecce puer me⁹ quē elegi dilectus me⁹ in quo bene cōplacuit aīe mee. Non cōtendet neqz clamabit: neqz audiet aliqui ⁊ i platis vocem eius. Harundinē quassatam nō corfringet: et linū fumigans non extingnet: donec ejciat ad victoriā iudiciū: et in noīe eius gen̄tes sperabunt. Tunc oblatus est demoniū habens cecus et mutus et cura uit eum: ita vt loq̄ retur ⁊ videret. Et stupebant oēs turbe ⁊ dicebant. Nunquid hic est filius dauid. P̄pharisei autē audientes dixerūt. Hic nō ejicit demones nisi in beelzebub principe demonior̄. Jesus uatem sciens cogitationes eorū. dixit eis. Omne regnū diuisum contra se desolabitur. et oīs ciuitas vel dominus diuisa contra se non stabit. Et si satanas satanā ejicit. aduersus se diuisus est quomō ergo stabit regnū eius. Et si ego in beelzebub ejicio demones. filii vestri in quo ejiciunt Ideo ipsi iudices vestri erūt. Si aōt ego in spū dei ejicio demones. igitur puenit in vos regnū dei. Aut quō pōt quisq̄ intrare in domū fortis. et vasa ei⁹ diripere: nisi prius alligauerit fortē. Et tunc domū illius diripiatur. Qui nō est mecum contra me est. et qui nō cōgregat mecum: spargit. Ideo dico vobis. om̄e pct̄ et blasphemia remittetur hoib⁹ spūs aut blasphemie nō remittetur. Et quicūq̄ dixerit verbū cōtra filiū hoīs: remittetur ei. qui aut dixerit contra spūscm nō remittetur ei. neqz in h̄ seculo neqz in futuro. Aut facite arborē bonā. ⁊ fructū ei⁹ bonū. aut facite arborē malam: et fructū eius malū. Siquidē ex fructu arbor agnoscitur. Progenies viperarū quō potestis bona loqui: cū sitis mali. Ex abūdantia em̄ cordis os loqtur. Bonus homo de bono thesauro pfert bona. Et malus hō de ma lo thesauro profert mala. Dico autē vobis. qm̄ om̄ne verbū ociosuz qđ locuti fuerint hoīes redent rationē de eo in die iudicij. Et vobis enī tuis iustificaberis. ⁊ ex verbis tuis cōdēnaberis. Tūc r̄nderūt ei qm̄ dā de scribis et phariseis. dīcentes. Magister volumus a te signū videre. Qui r̄ndens: aut illis. Generatio mala ⁊ adultera signū querit. et signū nō dabatur ei nisi signū ione. pphete. Sicut enī fuit ionas in ventre ceti tribus dieb⁹ ⁊ trib⁹ noctib⁹. sic erit fili⁹ hoīs in corde terre trib⁹ diobus ⁊ trib⁹ noctib⁹. Viri nimicte. surgent in iudicio cū generatione ista: et cōdemnabit eā. qr̄ p̄fiam egerūt in p̄dicatione ione. Et ecce plus qđ iona hic. Regina austri surget in iudicio cū generatione ista. ⁊ cōdemnabit eam. qr̄ venit a finib⁹ terre audire sapiam salomonis. Et ecce plus qđ salomon hic. Cū aut̄ im mūdus spūs exierit ab hoīc: ambulat p̄ loca ari

da querens rēquiē ⁊ nō innenit. Tunc dicit. Reuertatur in domū meā unde exiui. Et veniēs inuenit eā vacantē scopis mūdatā et ornatā. Tūc vadit ⁊ assumit septē alios spūs secū neq̄ores se et intrātes habitant ibi. ⁊ fūt nonissima hoīs il lius peiora priorib⁹. Sic erit ⁊ generatiōi huic pessime. Adhuc eo loquēt ad turbas. ecce mat̄ eius ⁊ frēs stabant foris. qr̄entes loqui ei. Dicit aut̄ ei qdā. Ecce m̄f tua ⁊ frēs tu i foris stant q̄rentes te. At ip̄e r̄ndens dicenci sibi. ait. Que ē m̄f mea. ⁊ qui sunt frēs mei. Et extēdens manū in discipulos suos. dixit. Ecce mat̄ mea et frēs mei. Quicūq̄ enī fecerit voluntatē p̄ris mei qui in celis est. ip̄e meus frater soror ⁊ mater est.

L. S. Sedens in nauicula iesus turbis parabolās exponit. i. seminantis semen centesimū sexagesimū et tricesimū. de. zizania et tritico et grano sinopis. a fermento abscondito in farina et exoluīt discipulis parabolās zizanior̄. parabolās de thesauro in agro: et bona margarita d̄rbete in mare misso. prophetā in patria sua sine honore esse.

La. XIII
In illo die exiens iesus de domo sedebat secus marc. Et congregate sunt ad eū turbe multe: ita vt in nauiculā ascēdens sederet: ⁊ oīs turba stabat in lictore: ⁊ locut⁹ est eis multa in parabolis dīces. Ecce exiit q̄ seminat seminare. Et dū seminat: quedā ceciderūt secus viā. ⁊ venerūt volucres celi ⁊ comedērūt ea. Alia autē ceciderūt in petrosa: vbi nō habebant terrā multā. et cōtinuo exora sunt. qr̄ non habebant altitudinē terre. Solo aut̄ orto estuauerūt. et quia nō habebant radicē aruerūt. Alia aut̄ ceciderūt in spinas: ⁊ creuerūt spine et suffocauerūt ea. Alia autē ceciderūt in terrā bonā. ⁊ dabant fructū. aliud centesimū. aliud sexagesimū. aliud tricesimū. Qui habet aures audiēt. audiat. Et accedentes discipuli: dixerūt ei. Quare in parabolis loqr̄is eis. Qui respōdēs ait illis. Quia vobis datū est nosse misteriū regni celoy. illis aut̄ nō est datū. Qui enī h̄z dabit ei ⁊ abūdabit. q̄ aut̄ nō habet. ⁊ qđ habet auferetur ab eo. Ideo in parabolis loquor eis. qr̄ videntes nō vident. ⁊ audiētes nō audiūt. neqz intelligūt. ⁊ adimplef in eis ppheta esaiē. dīcētis. Anditu audietis ⁊ nō intelligetis ⁊ vidētes videbitis ⁊ nō videbitis. In crassatū est enī cor p̄pli hui⁹ et aurib⁹ gūt audierūt. ⁊ oclōs suos clauerūt neqñ videant oculis. ⁊ aurib⁹ audiāt et corde intelligāt. ⁊ cōuertant. ⁊ sanē eos. Vestri aut̄ beati oculi qr̄ vident. ⁊ aures v̄rē qr̄ audiūt. Amen quippe dico vob. qr̄ multi pphete ⁊ iusti cupierūt videre q̄ videt ⁊ nō viderūt. ⁊ audire q̄ audist̄ ⁊ nō audierūt. Vos ḡ audite parabolā seminans. Dis q̄ audit vobū regni ⁊ nō intelligit; venit mal⁹ et rapit qđ seminatū est in